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Nr 889

Av herr Berglund m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
nr 116, angående utbyggnad av televerkets verkstadsrö- 
relse.

(Lika lydande med motion nr 758 i Första kammaren)

I proposition nr 116 föreslås en utbyggnad av televerkets verkstadsrö- 
relse med verkstäder i bland annat Skellefteå och Kristinehamn. Det är av
sett, att dessa båda verkstäder skall drivas i aktiebolagsform, och motivet 
för detta är att det därigenom skapas större rörelsefrihet i olika hänseen
den. Det föreslås att aktiebolaget bildas med ett aktiekapital om 10 milj. kr. 
samt att aktierna tecknas till en överkurs av 50 %, varigenom aktiebolaget 
skulle tillföras ett stamkapital av 15 milj. kr. Då det är avsett att detta ak
tiebolag skall få samma villkor och förmåner som av enskilda intressenter 
ägda aktiebolag och kunna konkurrera på likartade villkor med de produk
ter som skall marknadsföras, bör själva grundkapitalet tecknas på samma 
sätt som är sedvanligt. Att innan aktiebolaget kommit i gång med verksam
heten tillföra detsamma en reservfond, som i storlek motsvarar halva ak
tiekapitalet, synes ej vara erforderligt. I detta avseende — överkursen på 
de tecknade aktierna — är telestyrelsens förslag mera rimligt, då det innebär 
en överkurs med endast 20 %. Emellertid anser vi det vara säkrast att ej 
räkna med någon överkurs alls vid själva starten av detta företag. Skulle 
ett grundkapital av 15 milj. kr. anses nödvändigt, vore det därför rik
tigare att aktiekapitalet sattes till detta högre belopp. Därigenom skulle 
detta aktiebolag få samma förutsättningar som är brukligt för andra. Den 
reservfond, som senare skall skapas och som aktiebolagslagen förutsätter, 
bör tagas ur tillgängliga vinstmedel. Dessa vinstmedel kommer i så fall 
att bli beskattade på samma sätt som gäller för andra aktiebolag. Därige
nom skapas, vilket vi bedömer som ytterst betydelsefullt, likställighet i 
konkurrensläget.

Med hänvisning till ovanstående hemställes,
att riksdagen måtte besluta att vid bifall till Kungl. 

Maj:ts proposition nr 116 den ändringen i Kungl. Maj:ts 
förslag må vidtagas att aktieteckningen skall ske till 100 
% av aktiernas nominella värde intill ett belopp av 15 
milj. kr.

Stockholm den 4 maj 1965

M. Berglund Gunnar Hyltander Anders Jonsson
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